COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificacién por Objeto del
Gasto

CAPA

Del 1 de ENERO al 31 de JULIO del 2023 COMISION
en pesos DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO

NO ETIQUETADO
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caricter
Permanenle

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién Personal

y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidlicos
Servicios Oficiales
Olros Servicios Generales

Bienes Muebles, Inmucbles ¢ Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Vehiculos y Equipo de Transporte

930.864.459,00
404.323 473,00
136.440.219,00
129.092.103,00
45,101.020,00
57.999.271,00
8.569.034,00
27.121.826,00
111.336.554,00
10.246.477,00
528.950,00
45.881.100,00
16.276.516,00
17.356.225,00
12,388.525,00
8.658.761,00
230.436.073,00
118.237.158,00
14.958.722,00
22.211.952,00
7.275.482,00
40.548.799,00
0,00
2.409.652,00
1.711.800,00
23,082.508,00
37.543.401,00
5.569.559,00
0,00

0,00

68.188.280,29
(7.862.168,77)
(3.217.995,33)
(2.579.557,61)
721.,025,04
(2.555,295,27)
(4.347.810,00)
4.117.464.40
(10.658.776,61)
(4.846.117,14)
135.916,11
(10.120.195,82)
1.697.825,68
1.808.916,35
(682.225,75)
1.347.103,96
51.675.663,25
(1.535.790,76)
1.229.881,92
(3.692.539,77)
463.152,26
51.691.173,06
5.034.706,20
(634.157,07)
(576.586,71)
(304.175,88)
(7.558.321,65)
711.593,78
21.964,58
375.000,00

1.008.052.739,29
396.461.304,23
133.222.223,67
126.512.545,39
45.822.045,04
55.443.975,73
4.221,224,00
31,239,290,40
100.677.777,39
5.400.359.86
664.866,11
35.760.904,18
17.974,341,68
19.165.141,35
11.706.299,25
10.005.864,96
282.111.736,25
116.701.367,24
16.188.603,92
18.519.412,23
7.738.634,26
92.239.972,06
5.034.706,20
1.775.494,93
1.135.213,20
22.778.332,12
29.985,079,35
6.281.152,78
21.964,58
375.000,00

/3

565.495.792.49
207.021.435.23
76.029.474,67
51.756.765,39
28.413.468,04
31.986.060,73
0,00
18.835.666,40
66.353.678,39
5.148.510,86
397.916,11
34.637.054,18
10.320.725,68
11.884.341,35
203.274,25
3.761.855,96
185.578.342,76
67.250.782,24
8.837.823,92
9.297.715,57
5.310.595,26
74.419.636,43
4.341.603,00
1.013.663,93
317.613,29
14.788.909,12
10.079.678,35
821,593,78
21.964,58
375.000,00

202202027

550.851.669,32
207.007.935,23
76.029.474,67
51,756.765,39
28.413.468,04
31.972.560,73
0,00
18.835.666,40
64.715.044,28
5.131.094,35
397.916,11
34.237.799,90
9,648.405,68
11,340.440,65
203.274,25
3,756.113,34
182.066.076,76
67.204.078,26
8.720.011,26
8.850,148,92
5.310.595,26
74.035.702,72
2,897.638,00
1.013.663,93
310.113,29
13,724,125,12
9.599.955,29
797.440,72
21.964,58
375.000,00

442.556.946,80

189.439.869,00
57.192,749,00
74,755.780,00
17.408.577,00
23.457.915,00
4.221.224,00
12.403.624,00
34.324.009,00
251.849,00
266.950,00
1.123.850,00
7.653.616,00
7.280.800,00
11.503,025,00
6.244.009,00
96.533.393,49
49.450.585,00
7.350.780,00
9.221.696,66
2.428.039,00
17.820.335,63
693.103,20
761.831,00
817.600,00
7.989.423,00
19.905.401,00
5.459.559,00
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Gasto
Del 1 de ENERO al 31 de JULIO del 2023 | COMISION
€n pesos . DE AGUA POTABLE
. Y ALCANTARILLADO

s kikes

202202027

auna LrusEk}uip Herramientas 31 .69:42,00 (8.342.880,01) 23.306.961,99 8.861,119,99 8.405.549,99 14.445.842,00
Activos Intangibles 324.000,00 (324.000,00) 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversion Piblica 70.726.877,00 41,895.250,13 112.622.127,13 39.990.033,82 39.990.033,82 72.632.093,31
Obra Piiblica en Bienes de Dominio Piiblico 70.726.877,00 41,895,250,13 112,622.127,13 39,990.033,82 39.990.033,82 72.632.093,31
Deuda Piiblica 85.498.081,00 696.633,04 86.194,714,94 56.472.623,94 56.472.623,94 20.722.091,00
Amortizacién de la Deuda Piiblica 37.548.081,00 0,00 37.548.081,00 27.925.990,00 27.925.990,00 9.622.091,00
Intereses de la Deuda Piiblica 46,800.000,00 595.519,99 47.395.519,99 27.895.519,99 27.895.519,99 19.500.000,00
Gastos de la Deuda 1.150.000,00 101.113.95 1.251.113,95 651.113,95 651.113,95 600.000,00
gTiQUETADo 0,00 77.149.798,98 77.149.798,98 66.518.082,74 66.518.082,74 10.631.716.24
Materiales y Suministros 0,00 15.243,00 15.243,00 14,500,00 14,500,00 743,00
T")“g;flﬂ;;f‘fo‘:eyfx‘r‘}}i'l‘j]ﬁ;“gg:_‘;ai';‘isié“ de 0,00 15.205,00 15.205,00 14.500,00 14.500,00 705,00
Alimentos y Utensilios 0,00 38,00 38,00 0,00 0,00 38,00
?(’{::g;;;;::li?n)_' Articulos de Construccion y de 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Eﬁuﬁ:giigu{nﬂcm. Farmacéuticos y de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
;feAs:&gﬂlc}(;ngi];ﬁffv];;cndas de Proteccion Personal 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicios Generales 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00
Seicios pleionales Cientificos, Téenicos y 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00
Servicios de Traslado y Vidticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros Servicios Generales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliario y Equipo de Administracion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversi6n Pidblica 0,00 77.119.555,98 77.119.555,98 66.488.582,74 66.488.582,74 10.630.973,24
Obra Piiblica en Bienes de Dominio Piiblico 0,00 77.119.555,98 77.119.555,98 66.488.582,74 66.488.582,74 10.630.973,24
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Gasto
Del 1 de ENERO al 31 de JULIO del 2023 COMISION
€1 pesos DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO

0YO MARTINEZ

ILLO MONTALVO

r PIRECTOR GENERA A
DIRECTORA DE FINANCIEROS ~ COORDINADOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO POTABLE Y ALCANTARILLADO




